Отдел образования Администрации Верхнедонского района
Ростовской области

	ПРИКАЗ

	 27.01. 2014г.
	                                                   №   12

Об оценке эффективности деятельности

муниципальных учреждений Верхнедонского

района и их руководителей, подведомственных

Отделу образования Администрации Верхнедонского

района Ростовской области

        Во исполнение Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях Верхнедонского района на 2013-2018 годы, утвержденной постановлением Администрации Верхнедонского района от 04.06.2013 № 504, в соответствии с постановлением  Администрации Верхнедонского района  от  20.01.2014 №  37 «О показателях эффективности деятельности муниципальных учреждений Верхнедонского района и их руководителей»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение «Об эффективности деятельности муниципальных учреждений Верхнедонского района и их руководителей, подведомственных Отделу образования Администрации Верхнедонского района Ростовской области» (Приложение1).

2.  Утвердить состав оценочной группу:
председатель - заведующий Верхнедонским отделом образования  Д.И.Бирюлин;

члены  – ведущий специалист Верхнедонского отдела образования  Н.И.Бунева;

 -  ведущий специалист Верхнедонского отдела образования  Г.П.Рекункова;
 -  директор МБУ Верхнедонского района ИМРЦ Г.С.Воронина.
3. Оценочной группе в своей деятельности руководствоваться положением «Об эффективности деятельности муниципальных учреждений Верхнедонского района и их руководителей, подведомственных Отделу образования Администрации Верхнедонского района Ростовской области».

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                  Д.И. Бирюлин

                                                                    Приложение №1

                                                                                         к приказу Отдела образования Администрации Верхнедонского района

Ростовской области

                                                              от 27.01.2014г № 12

 Положение о критериях  оценки эффективности деятельности  руководителей
образовательных учреждений Верхнедонского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях повышения качества работы руководителей образовательных учреждений (далее руководителей ОУ), развития творческой активности и инициативы при выполнении поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения должностных обязанностей.

1.2. Основным критерием, влияющим на размер выплат за качество выполняемых работ, является  достижение пороговых значений критериев оценки эффективности деятельности учреждения.

      1.3. Задачи оценки профессиональной деятельности руководителей ОУ:

— получение объективных данных о текущем состоянии, а в дальнейшем — динамике успешности, конкурентоспособности деятельности руководителей образовательных учреждений на основе внешней экспертной оценки деятельности;

— выявление потенциала и проблемных направлений для работы по повышению эффективности деятельности руководителей образовательных учреждений согласно полученным данным;

— использование результатов оценки при установлении выплат стимулирующего характера;

— проведение системной самооценки руководителем собственных результатов профессиональной деятельности;

— усиление материальной заинтересованности руководителей образовательных учреждений в повышении качества образовательной деятельности.

       1.4. Основными принципами оценки эффективности работы руководителей ОУ являются:

- коллегиальность;

- объективность;

- единство требований;

- гласность при проведении оценки.

        1.5. Для проведения внешней оценки эффективности работы  руководителей ОУ Верхнедонским отделом образования создаётся оценочная группа, в состав которой входят заведующий отделом образования, ведущие специалисты отдела образования, директор МБУ Верхнедонского района ИМРЦ.
2. Условия выплат стимулирующего характера руководителям ОУ (основания и порядок проведения оценки эффективности деятельности руководителя ОУ)

          2.1.  Условиями выплат стимулирующего характера для руководителей ОУ являются показатели оценки эффективности деятельности руководителей (Приложение 2), которые могут корректироваться в зависимости от приоритетов системы образования.
         2.2. Оценка профессиональной деятельности заведующих ОУ производится ежеквартально по итогам работы  за предыдущий квартал.
        2.3.  Выплата стимулирующего характера для руководителей ОУ производится ежемесячно в следующем за отчетным периоде.

        2.4. Руководитель образовательного учреждения в срок до 5 числа следующего за отчетным периодом месяца, представляет на рассмотрение оценочной группы материалы по анализу деятельности согласно показателям эффективности.
3. Размер выплат стимулирующего характера руководителям образовательных учреждений

	персональный повышающий коэффициент
	Количество баллов

	1,5
	110   баллов и выше

	1,0
	от  90 баллов до 109  баллов

	0,5
	от 60 баллов до 90 баллов

    Персональный повышающий коэффициент руководителю учреждения не устанавливается в следующих случаях:
а) выполнение муниципального задания менее , чем на 85 % ;

б) выявление нарушений по результату проверок финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период или за предыдущие периоды, но не более чем за два года, предшествующих отчетному периоду;

в) наложение дисциплинарного взыскания в отчетном периоде;

г) выявление в учреждении нарушений правил противопожарной безопасности.